
     
 

   

 
 

Tisková zpráva  
 

Unikátní původní těžní stroj na Hlubině bude sloužit veřejnosti 
 
 

Ostrava, 8. 1. 2018 – Díky finanční podpoře Statutárního města Ostrava mohly Dolní Vítkovice zpřístupnit 
další z architektonicky unikátních objektů národní kulturní památky. Poskytnuté prostředky byly použity na 
záchranu památkově chráněného těžního stroje, jenž je umístěn na trase prohlídkového okruhu v budově 
Strojovny těžních strojů v areálu bývalého dolu Hlubina. 
 
Oprava se týkala původního dvoububnového těžního stroje vyrobeného ve Vítkovicích (strojní část) a ve Škodě 
Plzeň (elektro část) v roce 1941 s měničem střídavého proudu na stejnosměrný proud o příkonu 1500kW. „Od 
ukončení těžby a uzavření dolu v 90. letech minulého století nebyl těžní stroj nijak renovován ani ošetřován a 
jeho podoba je tedy autentická,“ říká mluvčí DOV Pavlína Copková. Stroj byl v rámci technických prací 
zakonzervován a zabezpečen. Jeho technický popis je zároveň umístěn na informační ceduli přímo v prostoru 
vstupní haly strojovny. Vedlejším, nikoliv však nepodstatným, efektem rekonstrukce bylo zvýšení bezpečnosti 
návštěvníků. „Specializovaná firma provedla v objektu opravu zábradlí, schodů a vstupních vrat, zároveň 
odstranila nebezpečné konstrukce v bezprostřední blízkosti stroje,“ dodává Copková. Budovu Strojovny těžních 
strojů znají především ostravští příznivci lezení, nachází se v ní totiž oblíbená lezecká stěna.  
 
Turisté si mohou stroj prohlédnout v rámci prohlídky tzv. Uhelného okruhu, který startuje od Návštěvnického 
centra Velín pod Bolt Tower a vede právě přes areál Hlubiny. Návštěvnické centrum je v provozu od pondělí 
do neděle vždy od 10:00 do 18:00. 
 
 
Kontakt: Pavlína Copková, tel: 607 031 050, e – mail: pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz. 

 
 


